
2 Riksdagens Skrifvelse N:o 82.

N:o 82.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 8 maj 1908. 
— — — — Andra Kammaren — 8 —- —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj.ts 
proposition angående försäljning af ett till förra sergeants
bostället Klagstorp n:is 19 och 25 i Malmöhus län hörande 
ägoskifte.

(Statsutskottets utlåtande n:o 33.)

Till Konungen.

I en den 7 februari 1908 till Riksdagen aflåten proposition (n:o 40) 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af stats
rådsprotokollet öfver jördbruksärenden för samma dag, föreslagit Riks
dagen medgifva,

dels att det till förra sergeantsbostället '% mantal Klagstorp n:is 
19 och 25 i Västra Klagstorps socken af Malmöhus län hörande så 
kallade strandmarksskiftet finge från egendomen afsöndras och mot 
en köpeskilling af 3,000 kronor försäljas till Malmöhus läns egnahems- 
förening utan personlig ansvarighet med tillträdesrätt för köparen den 
14 mars 1910 samt under villkor i öfrigt, att köpeskillingen skulle 
erläggas vid tillträdet och af föreningen inbetalas till länets ränteri 
äfvensom att föreningen skulle själf vidkännas alla med skiftets afsönd- 
rande och köpets lagfarande förbundna kostnader;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning 
inflote, finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre
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kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Den ifrågavarande försäljningen, som enligt Eders Kungl. Maj:ts 
förslag skall ske under hand och icke genom områdets utbjudande å 
auktion, står visserligen i strid med grundsatser, som Riksdagen plägat 
tillämpa vid behandling af frågor om afsöndringar från kronoegendomar, 
men det synes Riksdagen, att i detta särskilda fall goda skäl tala för 
en afvikelse från det vanliga förfaringssättet. Genom att i öfverens
stämmelse med Eders Kungl. Maj:ts förslag försälja ifrågavarande skifte 
åt Malmöhus läns egnahemsförening vinnes nämligen det dubbla ända
mål att dels förebygga en osund tomtspekulation, af hvilken de kropps
arbetare, för hvilka föreningen vill bereda tomtplatser, sannolikt i sista 
hand skulle blifva lidande, dels ock stödja en förening, hvars goda 
syfte torde göra den däraf väl förtjänt.

Riksdagen har sålunda bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande 
framställning, hvilket Riksdagen härmed får för Eders Kungl. Maj:t 
anmäla.

Stockholm den 8 maj 1908.

Med undersåtlig vördnad.


